INCLUYE LA LÍNEA DE
ACCESORIOS DE PRESION PN16
DA MARCA
INCLUI A LINHA DE
ACESSÓRIOS DE PRESSÃO PN16
grupo
RESINAS Y DERIVADOS PLÁSTICOS es una sociedad por cuotas con
sede en Badajoz, que tiene como actividad principal la fabricación de

12.CTP032034
12.CTP032100
CODIGO
12.CTP050100
12.CTP040012
12.CTP040034
12.CTP040100
12.CTP050012
12.CTP050034
COLLARIN TOMA Y COLLARIN TOMA DOBLE
ABRAÇADEIRAS  SIMPLES E DUPLAS
p.05
COLLARIN TOMA PP CON 2/4/6 TORNILLOS TUBERÍA POLIETILENO BAJA DENSIDAD | USO AGRÍCOLA Y INDUSTRIAL | COLOR NEGRO
BRAÇADEIRA PP COM 2/4/6 PARAFUSOS TUBO POLIETILENO BAIXA DENSIDADE | USO AGROINDUSTRIAL | COR PRETO
E/mm CODIGO €/m E/mm CODIGO €/m E/mm CODIGO €/m
20 1,5 03.10002004NN 0.190  2,0 03.10002006NN 0.266  2,8 03.10002010NN 0.383
25 2,0 03.10002504NN 0.294  2,3 03.10002506NN 0.386  3,5 03.10002510NN 0.566
32 2,0 03.10003204NN 0.412  2,9 03.10003206NN 0.641  4,4 03.10003210NN 0.887
40 2,4 03.10004004NN 0.625  3,7 03.10004006NN 0.976  5,5 03.10004010NN 1.356
50 3,0 03.10005004NN 0.956  4,6 03.10005006NN 1.386  6,9 03.10005010NN 2.158
63 3,8 03.10006304NN 1.533  5,8 03.10006306NN 2.272  8,6 03.10006310NN 3.268
75 4,5 03.10007504NN 2.257  6,8 03.10007506NN 3.394  10,3 03.10007510NN 4.864
90 5,4 03.10009004NN 3.199  8,2 03.10009006NN 4.662  12,3 03.10009010NN ***
TUBERÍA RIEGO POR GOTEO
TUBO REGA GOTA A GOTA
E/mm CODIGO €/m
12 1,0 03.50001210NN 0.113  500
16 1,2 03.05001612NN 0.164  50
16 1,2 03.10001612NN 0.151  100
16 1,2 03.40001612NN 0.145  400
18 1,25 03.03001812NN 0.174  300
20 1,30 03.20002013NN --- 200
TUBERÍA POLIETILENO BAJA DENSIDAD | USO AGROALIMENTARIO | COLOR NEGRO CON BANDA AZUL
TUBO POLIETILENO BAIXA DENSIDADE | USO AGROALIMENTAR | COLOR PRETO COM BANDA AZUL
E/mm CODIGO €/m E/mm CODIGO €/m
20 2,0 03.10002006BA 0.393  2,8 03.10002010BA 0.533
25 2,3 03.10002506BA 0.540  3,5 03.10002510BA 0.749
32 2,9 03.10003206BA 0.789  4,4 03.10003210BA 1.073
40 3,7 03.10004006BA 1.198  5,5 03.10004010BA 1.827
50 4,6 03.10005006BA 1.827  6,9 03.10005010BA 2.598
63 5,8 03.10006306BA 2.760  8,6 03.10006310BA 3.953
75 6,8 03.10007506BA 3.953  10,3 03.10007510BA 5.509
90 8,2 03.10009006BA 5.509  12,3 03.10009010BA 8.276
Los diámetros de 20, 25 y 32mm se pueden fabricar en rollos de 50mts, con un incremento del 15%
*** Para bobinas mayores a las estándar, por favor consultar plazo y precio
Os diâmetros de 20, 25 e 32mm podem fabricar-se em rolos de 50mts, com um acréscimo de 15%
*** Para bobinas maiores que o tamanho padrão, por favor consultar prazo e preço
ROLLOS
Garantia exclusivamente en dimensiones para polietileno baja densidad agricola
Garantia exclusivamente em dimensões para polietileno baixa densidads agricola
PN-6
PN-4
Para bobinas mayores a las estándar, por favor consultar plazo y precio
Os diâmetros de 20, 25 e 32mm podem fabricar-se em rolos de 50mts, com um acréscimo de 15%
Para bobinas maiores que o tamanho padrão, por favor consultar prazo e preço
DN
DN
PN-6 PN-10
Los diámetros de 20, 25 y 32mm se pueden fabricar en rollos de 50mts, con un incremento del 15%
PN-10
DN
AGROINDUSTRIAL, GOTEO CIEGO Y AGROALIMENTARIO
AGROINDÚSTRIAL, GOTA A GOTA E AGROALIMENTAR
p.07
TRITUBO PEAD COLOR NEGRO | ESTRIADO INTERIOR
TRITUBO PEAD COR PRETO | ESTRIADO INTERIOR
E/mm CODIGO €/m
40 2,6 03.51004026AN 2.500  510
40 3,0 03.51004030AN 2.800  510
MONOTUBO PEAD COLOR NEGRO | LISO INTERIOR
MONOTUBO PEAD COR PRETO | LISO INTERIOR
E/mm CODIGO €/m
22 2,0 03.50002220AN 0.360  500
32 2,0 03.50003220AN 0.500  500
40 2,4 03.40004024AN 0.700  400
40 3,0 03.40004030AN 0.880  400
50 3,0 03.25005030AN 1.100  250
TUBERÍA POLIETILENO BAJA DENSIDAD | USO AGROALIMENTARIO | COLOR NEGRO CON BANDA AZUL
TUBO POLIETILENO BAIXA DENSIDADE | USO AGROALIMENTAR | COLOR PRETO COM BANDA AZUL
TUBO CORRUGADO DE DOBLE PARED | PEAD CLASE N
TUBO CORRUGADO DE PAREDE DUPLA | PEAD CLASSE N
Mínimo Máximo CODIGO €/m
32 32 32,6 23 04.05003245RJ/VD 0.590 50
40 40 40,8 30 04.05004045RJ/VD 0.610 50
50 50 51 37 04.05005045RJ/VD 0.740 50
63 63 64,2 47 04.05006345RJ/VD 0.780 50
75 75 76,4 56 04.05007545RJ/VD 1.265 50
Otros colores consultar plazo y precio
DN
Outras cores, por favor consultar prazo e preço
Ensayos según norma UNE-EN50086

O tubo apresenta-se em preto com risca azul
DN
PN-6
Fabricado de acuerdo con la norma UNE-EN12201 Fabricado de acordo com a norma UNE-EN12201
El tubo se presenta en color negro con banda azul
Excepto o diâmetro 110mm que se fabrica em rolos de 50mts
PN-10 PN-16
PN-10 PN-16
POLIETILENO ALTA DENSIDADE
POLIETILENO ALTA DENSIDAD
p.09
TUBERÍA PVC PRESIÓN UNIÓN ENCOLADA
TUBO PVC PRESSÃO | UNIÃO DE COLAR
E/mm CODIGO €/m E/mm CODIGO €/m E/mm CODIGO €/m
50 --- --- --- 2,4 01.00505010EN 1.530  3,7 01.00505016EN ---
63 2,0 01.00606306EN 1.630  3,0 01.00606310EN 2.350  4,7 01.00606316EN --- 116
75 2,3 01.00607506EN 2.240  3,6 01.00607510EN 3.360  5,6 01.00607516EN --- 81
90 2,8 01.00609006EN 3.210  4,3 01.00609010EN 4.810  6,7 01.00609016EN --- 63
110 2,7 01.00611006EN 3.650  4,2 01.00611010EN 5.540  6,6 01.00611016EN --- 54
125 3,1 01.00612506EN 4.770  4,8 01.00612510EN 7.120  7,4 01.00612516EN --- 43
140 3,5 01.00614006EN 5.980  5,4 01.00614010EN 8.990  8,3 01.00614016EN --- 38
160 4,0 01.00616006EN 7.730  6,2 01.00616010EN 11.770  9,5 01.00616016EN --- 33
180 4,4 01.00618006EN 9.610  6,9 01.00618010EN 14.650  10,7 01.00618016EN --- 17
200 4,9 01.00620006EN 11.800  7,7 01.00620010EN 18.150  11,9 01.00620016EN --- 14
250 6,2 01.00625006EN 18.680  9,6 01.00625010EN 28.230  14,8 01.00625016EN --- 11
315 7,7 01.00631506EN 29.040  12,1 01.00631510EN 44.810  18,7 01.00631516EN --- 6
TUBERÍA PVC PRESIÓN UNIÓN POR JUNTA ELÁSTICA
TUBO PVC PRESSÃO | UNIÃO POR JUNTA ELÁSTICA
E/mm CODIGO €/m E/mm CODIGO €/m E/mm CODIGO €/m
63 2,0 01.00606306JE 1.660  3,0 01.00606310JE 2.410  4,7 01.00606316JE --- 116
75 2,3 01.00607506JE 2.290  3,6 01.00607510JE 3.440  5,6 01.00607516JE --- 81
90 2,8 01.00609006JE 3.290  4,3 01.00609010JE 4.920  6,7 01.00609016JE --- 63
110 2,7 01.00611006JE 3.730  4,2 01.00611010JE 5.670  6,6 01.00611016JE --- 54
125 3,1 01.00612506JE 4.880  4,8 01.00612510JE 7.290  7,4 01.00612516JE --- 43
140 3,5 01.00614006JE 6.110  5,4 01.00614010JE 9.190  8,3 01.00614016JE --- 38
160 4,0 01.00616006JE 7.910  6,2 01.00616010JE 12.040  9,5 01.00616016JE --- 33
180 4,4 01.00618006JE 9.830  6,9 01.00618010JE 14.990  10,7 01.00618016JE --- 17
200 4,9 01.00620006JE 12.070  7,7 01.00620010JE 18.580  11,9 01.00620016JE --- 14
250 6,2 01.00625006JE 19.110  9,6 01.00625010JE 28.890  14,8 01.00625016JE --- 11
315 7,7 01.00631506JE 29.710  12,1 01.00631510JE 45.850  18,7 01.00631516JE --- 6
400 9,8 01.00640006JE 47.850  15,3 01.00640010JE 77.090  --- --- --- ---
TUBOS
PALETE
PN-6
DN

PN-10
TUBOS
PALETE
DN
PN-6
Para outros diâmetros, por favor consultar prazo e preço
Color gris. Fabricado de acuerdo a la norma UNE-EN 1452
Para otros diámetros, por favor consultar plazo y precio
Cor cinzento. Fabricado segundo a norma UNE-EN 1452
p.09
PVC PRESSÃO
PVC PRESSIÓN
TUBERÍA SANEAMIENTO SN8 | CORRUGADO COLOR NEGRO Y TEJA
TUBO SANEAMENTO SN8 | CORRUGADO COR PRETO E TELHA
E/mm CODIGO €/m
160 6,20 04.00616008NN/TJ 4.290  33
200 6,20 04.00620008NN/TJ 6.800  17
250 6,20 04.00625008NN/TJ 9.620  11
315 6,13 04.00631508NN/TJ 13.870  9
400 6,13 04.00640008NN/TJ 23.420  6
500 6,13 04.00650004NN/TJ 33.690  2
630 6,15 04.00663008NN/TJ 53.400  2
800 6,20 04.00680008NN/TJ 90.380  2
Fabricado según la norma UNE-EN 13476
Fabricado en polipropileno o polietileno de alta densidad
Indicado para saneamiento y conducción de agua sin presión
Fabricado segundo a norma UNE-EN 13476